PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

ORDEM
TRABALHO EPROGRESSO

DE MADS DAPAS,
TUDO E MAIS FACIL.
PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO HAMBURGO

LEI MUNICIPAL NQ 07/82

Autoriza a abertura de Credito
Especial e aponta Recursos.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono

e promulgo a seguinte Lei :
Art. lQ - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credi

to Especial, no valor de Cr$ 2.000.000,00 (dois milhões de cruzeiros), na se-
guinte Dotação Orçamentãria:
13
10

15.00.0000.000
15.81.0000.000
15.81.0310.000
15.81.0313.704

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO
RECURSOS SUPERVISIONADOS PELA SECRETA-
RIA DE SAODE E AÇAO SOCIAL
ASSIST~NCIA E PREVIDtNCIA
ASSIST~NCIA
ASSISTENCIA FINANCEIRA
AUXILIO A SOCIEDADE BENEFICIENTE PAULO
DE TARSO
4331 - AuxlLIO PARA DESPESA DE CAPITAL Cr$
TOTAL DO CRtDITO ESPECIAL Cr$

2.000.000,00
2.000.000,00

Art. 2Q - Servirã de recurso para atender a despesa pre -
vista no artigo anterior o cance1aménto dé patte da seguinte Dotação Orçamen-tãria:" .
09
02
16.00.0000.000
16.91.0000.000
16.91.5750.000
16.91.5751.610

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS
TRANSPORTE
TRANSPORTE URBANO
VIAS URBANAS
ABERTURA E PAVIMENTAÇAO DA RUA lQ DE
MARÇO
4110 - OBRAS EINSTALAÇOES Cr$
TOTAL DO CANCELAMENTO Cr$

2.000.000,00
2.000.000,00

Art. 3Q - Esta Lei entrarã em vigor na data de sua publi-
caça0, revogadas as disposições em contrãrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos de -
zoito (l8) dias do mês de março do ano de 1982.

._-.:~ ..._~",-'&•••-. __ ....__ .,.,.._-"-----